ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 001/2015

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas
na Lei Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMF/DF (nos dias 26/11/13, 06, 17, 20, 24, 26, 30/12/13 e 02, 03, 06, 07, 09,
10/01/14):

REFERÊNCIA CONTA BANCO VALOR

SALÁRIO EDUCAÇÃO 672014-7 CEF R$              8.000,00
COMPREV 05039-8 ITAÚ R$          981.273,37
FUNDEB 51909-X BB R$       4.619.309,58
PNATE 44306-9 BB R$              1.495,17

FUNDEB 51909-X BB R$          226.147,40
FUNDEB 51909-X BB R$       1.116.025,03

SALÁRIO EDUCAÇÃO 672014-7 CEF R$            56.168,85
FUNDEB 51909-X BB R$          330.242,50

SALÁRIO EDUCAÇÃO 672014-7 CEF R$       1.427.753,90
FUNDEB 51909-X BB R$       1.088.716,01
FUNDEB 51909-X BB R$            48.785,58
FUNDEB 51909-X BB R$                 169,12
FUNDEB 51909-X BB R$          368.511,89

CIDE 40355-5 BB R$            18.817,41
COMPREV 05039-8 ITAÚ R$          746.049,50
FUNDEB 51909-X BB R$            50.484,06
FUNDEB 51909-X BB R$          538.226,04

EXPLORAÇÃO DE REC MINERAIS 73135-8 BB R$            10.116,46
  TOTAL R$     11.636.291,87

Volta Redonda, 12 de janeiro de 2015.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 002/15-SMF/DF.
SMF/alm.